4、使用募集资金向全资子公司增资

公司于 2024 年 3 月 21 日分别召开了第二届董事会第八次会议和第二届监事会第六次

会议，审议通过了《关于使用募集资金向全资子公司增资以实施募集资金投资项目的议案》，

同意公司使用募集资金向全资子公司峰岧科技（上海）有限公司增资人民币 2,000.00 万元

专项用于实施募集资金投资项目“高性能驱动器及控制系统的研发及产业化项目”。保荐机

构对此出具明确的核查意见。

公司于 2024年 6 月 6日分别召开了第二届董事会第十次会议和第二届监事会第八次会

议，审议通过了《关于使用募集资金和自有资金向全资子公司增资的议案》，同意公司使用

募集资金和自有资金向全资子公司峰岧科技(上海)有限公司增资人民币 13,000 万元，其中

以募集资金增资人民币 5,000万元，专项用于实施募集资金投资项目“高性能驱动器及控制

系统的研发及产业化项目”其余部分以自有资金增资。保荐机构对此出具明确的核查意见。

5、使用募集资金购买房产

公司于 2024年 6月 6日分别召开第二届董事会第十次会议、第二届监事会第八次会议，

审议通过了《关于全资子公司拟购买房产的议案》，同意公司全资子公司峰岩上海下设全资

子公司峰岩半导体向上海朗锨购买位于上海市长宁区临虹路 280 弄 5 号全幢房产，房产建

筑面积 5,724.36平方米.双方商定总价人民币 1.3亿元，其中使用募集资金 4,683.00万元，

剩余价款使用自有资金补足。标的房产中部分面积将用于募投项目“高性能驱动器及控制系

统的研发及产业化项目”的实施。保荐机构对此出具明确的核查意见。截止 2024 年 6月 30

日，该房产过户流程已办理完毕，房屋验收尚未完成，其中已使用募集资金支付 3,000.00

万元购房价款。

6、变更部分募投项目实施地点及调整获取场地方式

2024年 6月 6日召开了第二届董事会第十次会议及第二届监事会第八次会议，审议通

过了《关于变更部分募投项目实施地点及调整获取场地方式的议案》，同意公司将募投项

目“高性能驱动器及控制系统的研发及产业化项目”实施地点从上海市嘉定区变更为上海

市，获取场地方式调整为由峰岧上海下设全资子公司获取该募投项目所需场所，从而尽快

获取募投项目所需的场所，加快募投项目的实施。保荐机构对此出具明确的核查意见。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

送

股

公

积
其他 小计 数量

比例

(%)

2024 年半年度报告

52 / 192

新

股

金

转

股

一、有限

售条件股

份

37,236,854 40.32 - - - -731,707 -731,707 36,505,147 39.52

1、国家持

股
- - - - - - - - -

2、国有法

人持股
731,707 0.79 - - - -731,707 -731,707 - -

3、其他内

资持股
1,350,716 1.46 - - - - - 1,350,716 1.46

其中：境

内非国有

法人持股

1,350,716 1.46 - - - - - 1,350,716 1.46

境内自然

人持股
- - - - - - - - -

4、外资持

股
35,154,431 38.06 - - - - - 35,154,431 38.06

其中：境

外法人持

股

35,154,431 38.06 - - - - - 35,154,431 38.06

境外自然

人持股
- - - - - - - - -

二、无限

售条件流

通股份

55,126,526 59.68 - - - 731,707 731,707 55,858,233 60.48

1、人民币

普通股
55,126,526 59.68 - - - 731,707 731,707 55,858,233 60.48

2、境内上

市的外资

股

- - - - - - - - -

3、境外上

市的外资

股

- - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份

总数
92,363,380 100.00 - - - - - 92,363,380 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024 年 4 月 22 日，公司首次公开发行战略配售限售股 731,707 股解除限售并上市流

通，详情请参见公司于 2024年 4月 12日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的

《峰岹科技（深圳）股份有限公司关于首次公开发行战略配售限售股上市流通公告》（公告

编号：2024-017）。

2024 年半年度报告

53 / 192

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影

响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期 初 限

售股数

报 告 期 解

除 限 售 股

数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

海通创新证

券投资有限

公司

731,707 731,707 - -
首 发 战 略

配售股份

2024 年 4

月 22日

合计 731,707 731,707 - - / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 3,266

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） -

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） -

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

量

质押、

标记或

冻结情

况
股东

性质 股

份

状

态

数

量

峰岹科技（香

港）有限公司
- 35,154,431 38.06 35,154,431 35,154,431 无

- 境外法

人

上海华芯创业

投资企业 -400,000 12,565,723 13.60 - - 无

- 境内非

国有法

人

2024 年半年度报告

54 / 192

深圳市芯齐投

资企业（有限

合伙）

-18,800 3,693,336 4.00 - - 无